Gemeindewerke Augustdorf Die Betriebsleitung

Auszug aus den derzeitig gültigen Tarifen und Gebühren (verbindlich ist die jeweils gültige Satzung)

Wassergebühren	ab 01.01.2024			ab 01.01.2025		
	netto	MwSt.	brutto	netto	MwSt.	brutto
Verbrauchsgebühr / m³	2,30 €	0,16 €	2,46 €	2,61 €	0,18 €	2,79 €
jährliche Grundgebühr je						
Zähler mit einer Nenngröße						
$QN 2,5 / Q3 = 4 m^3/h$	40,00€	2,80 €	42,80 €	40,00€	2,80 €	42,80 €
$QN 6 / Q3 = 10 \text{ m}^3/\text{h}$	100,00€	7,00€	107,00€	100,00€	7,00€	107,00€
QN 10 / Q3 = 16 m ³ /h	160,00€	11,20 €	171,20 €	160,00€	11,20 €	171,20 €
QN 15 / Q3 = 25 m³/h	250,00€	17,50 €	267,50 €	250,00€	17,50 €	267,50 €
$QN 25 / Q3 = 40 \text{ m}^3/\text{h}$	250,00€	17,50 €	267,50 €	250,00€	17,50 €	267,50 €
$QN 40 / Q3 = 63 \text{ m}^3/\text{h}$	600,00€	42,00 €	642,00 €	600,00€	42,00 €	642,00 €
QN 60 / Q3 = 100 m ³ /h	900,00€	63,00 €	963,00 €	900,00€	63,00 €	963,00 €

Abwassergebühren	ab 01.01.2024	ab 01.01.2025		
Kanalbenutzungsgebühren Schmutzwasser Niederschlagswasser	3,80 € m³ 0,19 € m² * Jahr	3,80 € m³ 0,36 € m² * Jahr		
Fäkalschlammabfuhr Abwasser aus abflusslosen Gruben	25,00€ m³ 17,00€ m³	29,75€ m³ 19,50€ m³		